
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 
Città Metropolitana di Milano 

 

     

Decreto n. 7 
 

            

DECRETO DI NOMINA DI MEMBRO SUPPLENTE IN SENSO ALLA 

COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI/IMPIANTI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO AI SENSI DELL’ART. 141/bis del R.D. 

06.05.1940, N. 635 
 

 

* * * 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 in data 21.05.2002 con la 

quale è stata istituita la Commissione Comunale di vigilanza sui locali/impianti di 

pubblico spettacolo; 

 

  Visti gli artt. 141 e 141bis del Regolamento di esecuzione del Testo Unico 

delle Leggi di Pubblica Sicurezza, modificato ed introdotto dall’art. 4 del D.P.R. 

28.05.2001, n. 311; 

 

  Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 02.05.2018 con il quale si  è 

provveduto alla nomina dei membri componenti la Commissione Comunale di 

vigilanza sui locali / impianti di pubblico spettacolo; 

 

Considerato che il rappresentante del Comando Provinciale VV.FF., causa 

inderogabili esigenze di servizio, dovute al sopravvenire di emergenze, non può 

essere sempre presente ai sopralluoghi della  predetta Commissione Comunale di 

Vigilanza indetti in occasione dello svolgersi di manifestazioni temporanee che 

utilizzino attrezzature ed impianti appositamente predisposti, inficiando, di fatto la 

validità della riunione, ai sensi di quanto stabilito dal comma 7 dell’art. 141/bis del 

R.D. 635/1940 e s.m.i.; 

 

Ritenuto di dover porre rimedio a tale circostanza provvedendo, ai sensi di 

quanto previsto dal comma 9 dell’art. 141/bis del R.D. 635/1940 e s.m.i., alla 

nomina di un membro supplente in sostituzione del rappresentante del Comando 

Provinciale VV.FF., che intervenga unicamente in caso di assenza del 

rappresentante ufficiale e che sia in possesso dei necessari requisiti e 

professionalità; 

 

Considerato che il P.I. Enrico Silvestri, già membro effettivo della predetta 

Commissione Comunale in qualità di membro esperto in “elettrotecnica” risulta 

iscritto all’Albo dei Professionisti Anticendio presso il Corpo Nazionale dei Vigili 

del Fuoco – Dipartimento dei Vigili del Fuoco del soccorso pubblico e della difesa 

civile – Collegio provincia di Varese – al n. VA00551P00136 e pertanto in 

possesso della necessaria professionalità;  

 



 

 
 

  

 

Visti gli artt. 68 e 80 del R.D. 16.06.1931, n. 773, Testo Unico delle Leggi 

di Pubblica Sicurezza; 

 

Visto l’art. 141/bis del R.D. 06.05.1940, n. 635 e s.m.i.; 

 

  Visto l’art. 21 del vigente Statuto Comunale, 

  

D E C R E T A 

 

 

1. Di nominare il P.I. Enrico Silvestri – Via Giusti n. 34 – Castellanza – in qualità di 

membro supplente del Comandante Provinciale Vigili del Fuoco o suo delegato, 

dando atto che tale funzione verrà espletata unicamente nel caso di assenza di un 

rappresentante ufficiale del predetto Comando in sede di sopralluogo da parte 

della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali/Impianti di pubblico 

spettacolo. 

 

 

 Il Presidente, per il funzionamento della Commissione, si avvarrà di un segretario 

designato, di volta in volta, a cura del Servizio/Ufficio deputato al rilascio 

dell’autorizzazione. 

 

 

 

       Busto Garolfo, addì  01.08.2019 

 

 

     IL SINDACO 

 

      Prof.ssa Susanna BIONDI 

 

 

 
Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.lgs.  82/2005. 

 


